АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.08.2024                                                                                                              № 213-р
с. Топчиха
В целях обеспечения защиты населения муниципального образования Топчихинский район, материальных, культурных ценностей и архивных документов, а также снижения величины вероятного ущерба при чрезвычайных ситуациях, в том числе возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Положением о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от  26.11.2007 № 804, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», пунктом 4.1. Положения об эвакуационной комиссии муниципального образования Топчихинский район  Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации  района от 14.08.2024 № 273, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края распоряжаюсь:

1. Утвердить состав эвакуационной комиссии муниципального образования Топчихинский район Алтайского края (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы социального развития).

Глава района							  	          Д.С. Тренькаев

Приложение
Утвержден распоряжением
Администрации района
от_________2024 №_____

С О С Т А В
эвакуационной комиссии муниципального образования
Топчихинский район Алтайского края
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
в составе комиссии
	Занимаемая должность на основной работе

	1
	2
	3
	4

	1. Руководство эвакуационной комиссией.

	1
	Назаренко Александр Александрович
	Председатель
комиссии
	- заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития);

	2
	Гасаева Светлана Викторовна
	Заместитель председателя
 комиссии
	- заместитель главы Администрации района(общие вопросы)- управляющий делами;

	3
	Зинченко Светлана Викторовна
	Секретарь
 комиссии
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе Администрации района.

	2. Группа оповещения и связи

	1
	Белоцерковский Алексей Сергеевич
	Начальник группы
	- главный специалист отдела информатизации Администрации района;

	2
	Кладова Елена Сергеевна
	Член комиссии
	- консультант по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации района;

	3
	Кривопустов Анатолий Иванович
	Член комиссии
	- ведущий инженер связи
 ЛТЦ «Ростелеком» (по согласованию).

	3. Группа первоочередного жизнеобеспечения населения

	1
	Исупов Максим Сергеевич
	Начальник группы
	- заместитель главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи);

	2
	Путилина Анастасия Александровна
	Заместитель начальника группы
	- председатель комитета ЖКХ,  дорожного хозяйства, транспорта, связи Администрации района;

	3
	Попова Юлия Владимировна
	Член комиссии
	- начальник управления социальной защиты населения по Топчихинскому району (по согласованию);

	4
	Фатеева Лариса Александровна
	Член комиссии
	- председатель комитета по экономике и инвестиционной политике Администрации района;

	5
	Часовских Евгений Владимирович
	Член комиссии
	- директор КГБУСО «Комплексный центр  социального обслуживания Топчихинского района» (по согласованию).

	4. Группа дорожного и транспортного обеспечения

	1
	Ташкин Алексей Михайлович
	Начальник группы
	- начальник сектора дорожного хозяйства, транспорта, связи;

	2
	Козлова Наталья Викторовна
	Заместитель начальника группы
	- начальник сектора экономического развития и инвестиционной политики комитета по экономике и инвестиционной политике Администрации района;

	3
	Бабич Андрей Александрович
	Член комиссии
	- начальник железнодорожной станции Топчиха  (по согласованию);

	4
	Китаев Алексей Николаевич
	Член комиссии
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

	5
	Хабаров Владимир Геннадьевич
	Член комиссии
	- начальник Точихинского филиала Центрального ДСУ(по согласованию).

	5. Группа учета эваконаселения и информации

	1
	Рибзам Надежда Александровна
	Начальник группы
	- председатель комитета по образованию Администрации района;

	2
	Трусов Евгений Дмитриевич
	Заместитель начальника группы
	- начальник юридического отдела Администрации района;

	3
	Бауэр Наталья Геннадьевна

	Член комиссии

	-  ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);

	4
	Воротников Владимир Юрьевич
	Член комиссии
	- начальник отделения ППП и УМР ОВК Алтайского края по Топчихинскому и Калманскому районам (по согласованию);

	5
	Морина Елена Викторовна
	Член комиссии
	- консультант по связям с общественностью Администрации района.

	6. Группа организации размещения эваконаселения

	1
	Вильмискина Алеся Александровна
	Начальник группы
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района;

	2
	Бухтоярова
Светлана
Владимировна
	Заместитель начальника группы
	-  начальник сектора по культуре и делам молодежи отдела культуры, молодежи и спорта Администрации района;

	3
	Тарасов Сергей Анатольевич
	Член комиссии
	начальник ОВО по Топчихинскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю» (по согласованию);

	4
	Тенсина Наталья Владимировна
	Член комиссии
	- начальник отдела учета и отчетности Администрации района;

	5

	Турлак Татьяна Алексеевна
	Член комиссии
	- начальник штаба КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ» (по согласованию).